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Pokrok Západu
sot kterýž měl býti díkem za i ženy a děti jejich se zúčastňují

Státním výborem rozhodčím ozná-

meno bylo v pátek jak stávkářúm

HOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Veškeré vysílení čivní aneb namáháním vyčerpanou

pružnost nervů ihned lze osvéžiti když co (?

nejdříve upotřebíte 77 r

PaineV Celery Cómpouha

jeví býti příliš světlou vodnatí' v

v?

čestné zacházení s nimi po celou

dobu jejich zajetí

Neštovice v Kentucky
Státním zdravotním výborem

kentueským nařízena ve čtvrtek

přísná karanténa proti celému su

v němž po nějakou dobu
neštovice řádí aniž by úřady
místní čeho na potlačení nákazy
této byly učinily Když pak ko-

nečně soud odmítnul vydání roz-

kazu jímž by úřady okresní doniP-cen- y

byly k povolení peněz nut-

ných k potlačení nákazy ujmul se
záležitosti té zdravotní výbor stát
ní a karanténa proti celému okre
su nařídil

Tornádo
Z Minot North Dakota ozná

meno v pátek že městečko ono
navštíveno bylo tornádem jímž 17

budov rozméteno a značně osob

poraněno O síle tornáda učiniti
si možno nejlépe pojem z toho že

šest nákladních vozů železničních
do vzdálenosti více jak 100 stop
bylo odneŠeno

Prudkým krupobitím
navštíven byl v pátek north dakot-sk- ý

okres Cass a jak se oznamuje
byla veškerá úroda na rozloze ví
ce jak 25000 akrů úplně zničena

Největší spousty spůsobeny v

Castleton kdež farmáři o vše

přišli Škoda pociťována bude
tím více an sotva 10 procent po-

škozených pojištěno bylo

Pěkné dědictví

dostalo se v minulých dnech 27
roků starému John W Pierce-ov- i
z Waterloo la jež doposud jak
kostelní myš chudým byl Pravé
meno jeho jest Burnett a za

vlastního přijat byl W W Pier- -

cem konstéblem — Oznámeno
mu v pátek že jest jedinkým dě
dicem H P Burnetta kterýž před
osmi roky v Portland Oregon ze
mřel a kterýž mimo "kéšů" 2300
akrů pozemků v okolí Portland

Oregon a 2900 akrů ve wisconsin-skýc- h

okresích Racine Dane

Washington a Grant zanechal —

Odhaduje se že celkem zanechal
Burnett jedinkému dědici svému

majetku v ceně $3000000

Nejbliiší volba státní

odbývána bude 8 srpna v Alaba- -

mě načež následovati bude Ar-

kansas 5 září Vermont 6 žáří á
Maine 12 září Li itopadové vol-

by státní odbývány budou v Cali-forn- ii

Coloradu Connecticut

Georgii Idahu Kansas Michi-

ganu Minnesotě Nebrasce Ne
vadě New Hampshíre New Jer--

sey New Yorku Pennsylvanii
North Dakotě South Dakotě
Tennessee Texas Wyoming a

Wisconsin Ve státech: Illinois
Montana North Carolina Utah

Washington a West Virginia od

bývány budou volby teprvé v roce

présidentském r 1900

Rychlou práci

vykonalo zvláštní zasedání sněmu

new yorského kteréž všeho všudy
pouze jen šest dnů trvalo V za

sedání tomto povoleno celkem

$698000 a sice $500000 k účelům

válečným $160000 ku krytí vy-

dání volebního $20000 na krytí
vydání spojeného se sebráním

hlasů vojínů v poli se nalézajících
a $18000 na krytí vydání sněmov
ního — Mimo toho přijato něko
lik předloh z nichž nejdůležitější
jest ona kterouž dozor nad po
řádkem při volbách v New Yorku
z rukou policie tamní se béře a
zvláštnímu výboru se svěřuje
Předsedou výboru toho jmenován

bývalý náčelník policie new yor-

ské McCullogh

Výtržnosti

počínají propukávati mezí stávku

jícími horníky v Pana Illinois a k

utišení jich nejspíše že milice bu
de museí povolána býti PříruČÍ
šerifa kteří k ochraně majetku
společnosti jakož i ochraně skébů

byli povoláni jsou úplně bezmoc

nými a to hlavně následkem toho
an útoků na skéby mimo stávkářů

cévy krevní obtíženy mrtvými usaÁ
ninami tu čivní soustava tělesná
dostane potřebné výživy ať již ž5

dek zásoben sebe více potravou
Paine ův Celery Compound podněcuje
nejen žaludek chuť k jídlu a udržuje
nejen žaludek ale i játra v dobrém

zdravém stavu-tí- m že odstraňuje
z těla veškeré nezdravosti a umožňuje
volnost stolice

tak i majitelům dolů rozhodnutí

výboru dle kteréhož placeno býti
má 33 ct amajitelé dolů že veške-

ry potřeby dělníkům vyjímaje pra
chu dodávati mají Horníci

žes rozhodnutím státního

výboru smírčího 'spokojeni jsou
majitelé dolů však právomácnost
výboru uznati odepřeli a nedovolí

prý aby stát do řízení soukromých

jejich záležitostí se míchal

Není to žlntá zimnice

Do přístavu new yorského při

plul ve čtvrtek parník Seneca od

břehů kubánských a po prohlídce
zdravotní spůsoben nemalý po

plach prohlášením že několik pří

padů onemocnění žlutou zimnicí

spozorováno tam bylo Vyšetře-
ní toho svěřeno bylo zdravotním

úřadům spolkovým a po bedlivé

prohlídce zjištěno že poplach byl

bezpodstatným a že jedná se tu

pouze o případy zimnice malari- -

cké Jelikož mezi tím všichni ce-

stující mezi nimiž nalézalo se

značně raněných a onemocnělých

vojínů a důstojníků od Santiaga
již na ostrově Hoffman a Swind- -

burne do karantény dopraveni

započato bezodkladně s propou-
štěním týchž a v karanténě pone-
cháni pouze ti u nichž známky
zimnice se jevily Mezi cestující-
mi nalézali se vojenští zástupci
téměř veškerých velmocí evrop?
ských kteří zničením loďstva špa-

nělského a dobytím Santiaga další-

ho zájmu ve výpravě kubánské po
zbyli a na cestě do Washingtonu
k vyslanectvím svým se nalézali

Smrt podivína
V Atlantic la zemřel ve čtvr

tek následkem pádu Ed Edward

kterýž v posledních několika le-

tech od ruky k ústům živ byl a

kterýž podivínem' snad jediným
svého druhu byl Týž oprávněn
byl k výslužnému $24 měsíčně od

vlády spolkové leč pensi tuto od

mítnul a to na tom základě an

prý za služby vlasti prokázané
placen byl a tudíž ničeho více od

téže k požadování nemá Mimo

toho k požadování měl dědictví v
obnosu $30000 kteréž u soudu v

New Yorku pro něho složeny

byly jež však přijmutí odmítnul
an prý od rodiny své žádných mi-

lostí zapotřeby nemá Pocházel z
velice zámožné rodiny new yor-

ské v posledním čase však žil pod
cizím jménem a to proto poně-
vadž bratrům a sestrám svým
hanbu činiti nechtěl Oddán byl
totiž silnému pití kořalky a co vy-

dělal to také ihned probil

Smělý pokos
na oloupení vlaku proveden byl v

pátek po poledni nedaleko Fort
Worth Texas a sice pokusilo se

šest mužů o zastavení a oloupení
osobního vlaku dráhy Santa Fé

Dva z lupičů vlezli přes uhlák do

budky strojvedoucího a aniž by
slova byli promluvili zahájili po
tomto jakož i po topičovi palbu a

po sražení jich k zemi vyhodili je
jednoduše z budky načež sami v

jízdě pokračovali a teprve v hlu

bokém průseku sotva tři míle od

města zastavili neboť tam čtyřmi

soudruhy očekáváni byli Nežli

podařilo se jim do vozu expresní-
ho se dostati dostavili sena místo

příručí šerifa kteříž z předcháze-

jící 6tanice o pokusu loupežném

zpraveni byli a lupiči zahnáni Na

vypátrání a zatčení jich vypsána
odměna $1000 na každého

KAiaá nimo každý týden pociCo

vána Jest od oněcb jiebi Žaludek krev

uebo játra jsfu r nepořádku Nikdy
se po delSÍ dobu neradnjí ze života

protože trpí každým neduhem který
přijde— životní sila jejich jest tak
nízká že tělesuí soustava nemůže

nemoci odporovat Dra Petra Ho

boko způsobí že se budou cítiti lépe v

několika málo lnech a v krátké době

úplně vyléčení ipuaobf Lze je jen
a zvláštních jednatelů obdržet nebo

o Dra Petra Fabrneye 112—114 So

Hoyne Ave Chicago IlL

t Z Washingtonu oznamuje se
že komise hawaiská totiž ameri

čtí její členové senátoři Cullom a

Morgan a poslanec Hitt odplují
na Honolulu ze San Francisca

parníkem Mariposa dne ioho
srpna V prací jim uložené ho

dlají pokračovati rychle tak aby
již v prosincovém zasedání kon-

gresu náležitá odpoi učení vzhle-

dem k přijetí zákonů pro Havanu

nutných učiniti mohli

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Spor o dali z hlavy
vzniknul ve Fort Scott Kansas

Po minulé roky dokud totiž měli
tam populistické soudce dan tato

placena nebyla a to na tom zákla-

dě an ústavnost její uznávána ne

byla Nyní však nastoupil tam
soudce republikánský kterýž pro-

hlásil že daS ta zákonnitou jest a

pokutoval celou řadu předních po-

litikářů populisiických kteří pla-

cení její odmítli Pokutovaní po-žád-
ai

o vydání habeas corpus za
účelem zjištění který ze soudců v

právu byl zda populistický či

nynější republikánský Otázka
tato jest velice zajímavou neboť

týče se občanstva všech měst prvé
třídy Populisté tvrdí že zákon

jímž daň z hlavy ukládána byla

jest neústavním a to proto poně-
vadž ten kdo by jí nezaplatil má
dle zákona pracovat po deset ho-

din denně na práci městské kdež-

to dle zákona státního pouze jen
osm hodin při práci podobné zá-

konnitou lhůtu pracovní tvoří

Protestují
Z New Yorku oznamuje se že

různé paroplavební společnosti
spojily se za účelem protestování
proti zadání kontraktu na dopra-
vu zajaté na Kubě armády špa-

nělské do Španěl společnosti Špa-

nělské a že zjednán byl již práv-
ník kterýž v zájmu protestujících
u vlády naší zakročit má Pro-

test opodstatňován jest tím že

společnost "Compagnie Traiís-atlantiq- ue

Espanola" jest licenso-vano- u

společností národa s nímž
válčíme a že následkem zákona
kortezem přijatého dle něhož po-

lovice příjmů všech společností
španělských do pokladny vládní
co daS válečná odváděna býti mu-

sí vlastně vláda naše soupeři své-

mu ku krytí vydání válečného by
přispívala

Oženil se ve vězení
- V Chicagu oženil se v sobotu
na dobu neurčitou do káznice po-

slaný bývalý president zbankroti-l- é

Globe Savings banky Chas W
Spaulding a sice pojal za manžel-

ku bývalou těsnopisku svou S L
Ervinovou kteréž z nakradených

peněz o měkce vystlané hnízdečko
za v čas se postaral Spaulding
uzavřití chtěl sSatek tento hned

jakmile manželka jeho rozvod od
něho obdržela leč správce kázni-

ce státní tomu dovoliti nechtěl
Koncem týdne dopraven Spauld-

ing následkem podání žádosti o

habeas corpus zpět do vězení chi-

cagského kdež konečně sňatek

odbyt když byl dříve guvernér
svolení svého k tomu daL Novo
manželům

'
dovoleno stráviti hodi

nu pohromadě načež novomanžel

zpět za mříže vandrovati musel

Cesto do vlasti

nastoupilo v neděli z přístavu
new yorského 254 Španělů kteří

zajmutfm různých lodí španěl-

ských do zajetí se dostali a kteří

nyní nákladem rakouského konsu

la do Gibraltaru posíláni jsou
Při odjezdu lodě udála se zajíma
vá episoda kteráž hned tak rovné
sobě nemá Loď potkána byla
totiž jednou z lodí patrolních na
níž vlajka americká vlála a jakmi
le' táž španělskými cestujícími
byla spatřena vypukli tito v já

V

O

Hojivá moc Paineového Celery

Compound jest přímo zázračná Jest
to lék který určitě vyléčí soustava i
tělesnou z rematisinu vyléčí veškeré

kožní nomoce pakostnici a vůbec ve- -
{

škeré nemoce pocházející z nečisté
jkrve yyléčí zárovefi neuralgii bezes I

nost nervosnf bolení hlavy a neiA- - J
živnost přivoděné z churavébo stavn i
nervstva -

#

Užívání Paine-ov- a Celery Com

pound působí rozdíl mezi nečistou

chatrně proudící krví a vysílenými

nervy a zdravým energickým stavem
celé tělesné sousto vy a kdo lék tento

jednou použili k docílení zdraví a své- - f
žesti odporoučí jej svým přátelům
aby použivše jej docílili těchže blaho

dárných výsledků f

Guvernér Elisha Dyer zvolen byl ve

státu Rhode Island r- - 1897 a opět zno '
vuzvolen r 1898 Guvernér Dyer štu
doval v Brown universitějakož I v uni

versitě Giessen v Německu Za doby

války občanské zaujímal ve vojště Sp
Státu místo šikovatele a od roku 1882

do 1895 zaujímal důstojné postavení

generálního pobočníka v státu Rhode

Jsland On píše ze dne 17 dubna 1898

následují:
''SlySel jsém tolik pochvalných zve

stí o Paine'8 Celery Compound že

cítím se ujištěn že i mně poskytne
značného posilnění zejména za doby
nvněiáího mého čivníbo napnutí před
dobou volebního rozhodnutí" Paine-f- lv

Celery Compound jejž vychvalují
ba oslavují boháči a osobnosti v nej- -

vvšších postaveni ňradnfcb jest v do

sabu každé i té nejcbúdáí rodiny

Nesčetných připadl uzdravení jakých
Faine-ů- v Celery Compound u tak mno-

ho lidí gprostředkoval zajisté zasluhuje
Dovšimnutf každého člověka jehož
čivní soustava namáháním vyčerpána
— Hlavními příznaky vysíleni nervu

bolení hlavy nezáživnost ztráta odpo
činku spánkem neuralgie to vše jsou
následky nedostatečné aneb nepřímě
řené výživy nervů Když krev v těle se

Lacino tvrdé uhlí

1 UstjcIUI i 715

$750 nn&rA
Zásobte se oyut nežli připlatí Ji

prodávám nejlepíí trrdé uhlí které
déle hoH mnohem rlce tepla vydává
s m&2ete bytí nJtStřnl íe dostanete
2000 liber na tunu dtSOml

JLevy 715 již 13 ul

KODAKY A CAMEItA

ku okamžitému

fotografování za

$500
SUlenřní pláty blányluřební potřeby &bec

viebo drubu tbotí nejlepíí a nejnověji! u

ALOE & PENFOLD CO

U08 Farním ol

Zieobnjem I poíiteíníky v oboru fotograf!
wim~~ i riukrwlii)oni mafffpAfmn ffpmnu anuruaiii vwvuiy u' ~ - — — - — —

oUlouien I v obora lékárnickém -- Běd j

Ochotníkům a mflovníkum
divadla

V knihkupectví Pok Záp jsou k do-

stiní všechny divadelní spisy jež ry-šl- y

tiskem v Čechách a nejsou rozebrá-

ny Úplný seznam vSech spisů zafile
se všem na požádání zdarma V sezna-
mu jsou uvedeny všechny kusy dle
svých rázvú a při každém je uvedeno
jaký kus je kolik jednání a kolik osob
vyžaduje Pište o seznam pod adre-
sou: Pokrok Západu '

Omakat Neb

Věčný žid
Není díla kteréž by v romanopit "~J

ctví tak poutalo všechny vrstvy řtel
řů jako "Vččný íid" Jest to rovfc ' )

světoznámý který kazay cte se aU
ním Toto velké" dílo čita iícf 1216- -'

jest nyní k dostání úplné ta Jna ukázku pošle se ochotni ediOí-- l
jtžucotu kuv on posada poa urcsoy -

Knihovna Americká -
Omak Hokrl

Knihkupectví Pokroku Zft&i
Máme na skladě velké množství spi--

stj zábavných a poučných se všech
možných oborů Divadelní spisy má--
tne všechny jež jsou k dostáuí v rfiz-- i

ných sbírkách Pište sl o seznam t

obdržíte jej zdarma Adresujte jedno !

d :še Pokrok Záp4
OsakA KcX f


